
ŚWIADCZENIE WSPIERAJĄCE – Kolejne kroki 

Świadczenie wspierające będą mogły otrzymać osoby, które: 

 ukończyły 18 lat, 
 są obywatelami Polski albo Unii Europejskiej (UE) lub Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego 

Handlu (EFTA), a jeśli nie – przebywają legalnie w Polsce i mają dostęp do rynku pracy, 
 mieszkają w Polsce, 
 otrzymały decyzję WZON, w której poziom potrzeby wsparcia został ustalony na uprawniającym 

poziomie punktów. 

Krok 1. Złożenie do wojewódzkiego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności wniosku o wydanie 

decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia.  

Aby mogła się ona ubiegać o wydanie takiej decyzji, musi mieć status osoby z niepełnosprawnością 

potwierdzony w formie: 

 orzeczenia o niepełnosprawności i jej stopniu – wydanego przez zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności, 

 orzeczenia o niezdolności do pracy lub orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji – 
wydanego przez lekarzy orzekających w ZUS, 

 orzeczenia o inwalidztwie – wydanego przed wrześniem 1997 r. przez komisje lekarskie do spraw 
inwalidztwa i zatrudnienia. 

WZON wyda decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia na taki sam okres, na jaki dana osoba ma 
orzeczenie o niepełnosprawności, nie dłużej jednak niż na 7 lat. 

Krok 2. Złożenie do ZUS wniosek o przyznanie świadczenia wspierającego w sytuacji gdy osoba z 

niepełnosprawnością otrzyma decyzję WZON i nie odwoła się od niej. 

Uwaga! Nie otrzyma świadczenia wspierającego osoba niepełnosprawna, jeżeli przebywa np. w domu 
pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym czy też została umieszczona w zakładzie karnym lub 
schronisku dla nieletnich. 

To, kiedy będzie można złożyć wniosek o świadczenie wspierające do ZUS będzie zależeć od liczby punktów 
w decyzji WZON oraz od tego czy opiekunowi osoby z niepełnosprawnością przysługuje inne 
świadczenie. Harmonogram, zgodnie z którym świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z 
niepełnosprawnością, wygląda następująco: 

 osoby, które mają od 87 do 100 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2024 r., 
 osoby, które mają od 78 do 86 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2025 r., 
 osoby, które mają od 70 do 77 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2026 r. 

 

Osoby, które mają co najmniej 70 pkt, będą mogły uzyskać świadczenie wspierające od 2024 r., pod 
warunkiem że po 31 grudnia 2023 r. opiekunom tych osób będzie przysługiwało prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego albo zasiłku dla opiekuna wypłacanego przez organ 
gminy. 

 



Jak dotrzeć do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności - informacja dla osób  
z niepełnosprawnościami 

Siedziba Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności mieści się  
w budynku NZOZ „EVOMED” w Szczecinie, ul. Stanisława Dubois 27. 

Wojewódzki Zespół zlokalizowany jest na piątym (5) piętrze. 

Do budynku prowadzą dwa wejścia: 

 główne z barierami (5 schodów)  
 od strony parkingu - bez barier architektonicznych, z podjazdem dla osób poruszających się na 

wózkach. 

Przed wejściem głównym znajdują się dwa 2 stanowiska postojowe dla osób z niepełnosprawnościami.  

Przed wejściem od strony parkingu – 7 stanowisk postojowych dla osób z niepełnosprawnościami. 

W budynku znajdują się dwie windy z numeracją pięter oznaczoną  
w alfabecie Braille’a. 

Toaleta przystosowana dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim znajduje się na I piętrze. 

 


